Sim quidē perfecte sunt nouē spēs cōple
i xionis neq; ex nunc accedam ad dictionē
nonam.

Alter has aut nouē itellerit pplexionē equalēz
i z octo egrediētes ab equalitate: quattuor. s. ppo
sitas super quas dominant due q̄litates: z q̄n
or simplices sup quas vnica solū ex quattuor qualitatib'
dñat. hec tñ vt diximus reperiunt. hoc aut pculdubio
opinatus est Gal. eo qd p̄p̄ didicerat z imp̄fectus erat i
scia naturali. Oportet etiā scire qd spēs pplexionis sūt
spēs sanitatis: z repte i mēbris similib': quoz. s. totius et
partis est idē nomē: sicut caro: cui' pars etiā noiā' caro
sicut ipsa tota non tamen sic est de manu z pede: que mē
bra organica nominantur. xxiij.

Enc autē loquitur de tempore secundum
n opinionē z existimationē. non enim cessit
in eo stilus z modus iuestigandi subtilis.
hyems aut habet vim z naturam flatis z ver exci
tat sanguinem. estas vero cholam rubeam: z autū
nus choleram nigram.

Alia locutus est de spēsbus pplexionū hominis
q voluit nunc loqui de spēsbus pplexionū t̄pis. cū
aut dicit qd hyems bz viz fleumatis. itellerit qd
pplexio hyemis sit frigida z humida sicut ē fleuma. z ob
hoc generat z augmētāt fleuma i ea. Et cū igt qd ver ex
citat sanguinē itellerit qd sanguis generet i eo. Cū vō di
xit qd estas cholera voluit dñe qd ea generet cholera
eo qd sit calida z siccā sicut ē z ipsa. Et cū dixit. z autū' co
lera nigrā: voluit dñe qd autū' i natura sua similes cho
lere nigrē. s. i frigiditate z siccitate. z ob hoc generatur z
multiplicat i eodē. Et vep ē siqdē qd de vere dicit. s.
qd sit calidus z humidus. et tñ p̄ intentionē Gal. in de cō
plexionibus. dicit. n. ibi qd ver sit t̄ps tēperatū z eq̄le: in
quo reperiuntur quattuor caliditates cū equalitate. cōstat
aut qd si essent repte i eo quattuor qualitates cū equalitate
i eo vite opatiōes modice essent decentius t̄pate quaz cā
est caliditas z humiditas qd opationes vite p̄rie. quaz cā
ē frītas z siccitas. Si etiā fuissent sic i eo equate virtutes
z q̄litate p̄me minime fuisset i eo appropata gnatio neq;

etiā augmētū alicuius humoris i hōie: nec in alijs ab eo: nec etiā gnātio 7 eē alicuius rei. o3 g° necessario vt ipsum sit calidū 7 humidū: ē nihilomin⁹ eāle 7 tpatū eo qd sit iter hyemē 7 estatē mediū. 7 cū si sint nisi qtuor tpa n3 etiā nisi qtuor humores: manifesta ē significatio qd si sint etiam nisi qtuor pplexiones pposite 7 eāles: nā si possit inueniri pplexio equalis: taliter. s. qd elemēta i ea equaliter miscerēt minime inueniret aliqua operatio i hac pplexione primis qualitatibus appropriata: essetq3 necessariū ne haberet formam. s. vnam.

Quia locutus fuit de cōplexione hoīs 7 tpris vōluit 7 nūc loq d pplexione medicinaꝝ sermone vlti: hoc autē negociū tractauit Gal. in tractatu tertij libri sui de pplexionibus q̄uis ps iuestigatiōis sue i hoc ope sit i pplexione hoīs pter qd speculet i pplexione medicinaꝝ: qm̄ speculatio 7 iuestigatio de cōplexione hoīs ē speculatio sup sciaz sanitatis ei⁹. speculatio autē 7 p̄sideratio d pplexione medicinaꝝ ē p̄tēplatio istforū 7 organoz qb⁹ sanitas efficiet: vey q3 ambo pueniunt 7 vniūtur i pplexione posuit tractatū eūdē i ambobus. xxv.

Quod autem augetur 7 minoratur diuidit in species mineralium 7 plantarum 7 animalium corpus habentium.

Quod siue qd auget de quo fit hic mētio diuidit i tres species. s. i species mineraliū plātarū 7 aialiū 7 partiū 7 specieꝝ ipsaz hoc ē qd he sūt tres spēs medicinaꝝ 7 noiauit minerale auctuz 7 vegetabile trāsitorie 7 minus pprie: 7 hoc iō qm̄ vegetabile h3 aiaz pculdubio: minerale vero nō h3 eā: 7 hoc qd ē in scia naturali. s. patefactū. xxvi.

Quod vincit 7 superat corpus est medicina quod vero nutrit 7 auget est cibus.

Quā est illud qd id quod vincit corpus est medicina: 7 illud quo cibatur corpus est cibus. Intellexit autē cū dicit qd medicina vincit corp⁹ qd ipsa imutat corpus aut ad caliditatem si fuerit calida: aut ad frigiditatem si fuerit frigida: 7 similiter ad alias qualitates ab istis. hoc autē fit tūc cū corp⁹ imutat 7 alterat. alterat qd ē ad sui nāz qd qd igredit ipm: si tñ nō pfecte fuerit: illud naturale imutat cū aliqua mutatōe. Si vō cibus solū imutat ipsuz pter qd imutat ab eo: nā cū cibus puerit i partē alicuius mēbri puerit ad similitudinē illi⁹ mēbri. Sed cū pueritur medicina i partē vel humiditatem alicuius mēbri puerit ad similitudinē eius: 7 ratiōe hī nature vel medicine curatur egritudines. s. rōne p̄rietatū quā h3 ad malā pplexionē corporis: nā cū generat in corpore pplexio calidus 7 efficiēs egritudinē. erit quidē eius cura cū medicina generatē i corpore pplexionē p̄rariā efficiēti egritudinē p̄dicatā. Est autē sciēdū qd idē est numerus specieꝝ pplexionū medicinaꝝ 7 specieꝝ pplexionū hoīs: calida hu. ca. 7 sicca 7 alia ab istis ex. ix. spēsbus pplexionū h3 opinionē 7 doctrinā Gal. aut ex qtuor spēsbus fm̄ opinionē p̄rimoz. qd h3 aut hoz triū generū medicinaꝝ rē. Q3 autē opatio borū triū generū medicinaꝝ minime manifestat i corpibus nisi prius ex ipsis corporibus imutēt: ideo dicimus qd fuit ca. fri. hu. 7 sic. i pō. Intellegētes qd calefaciāt corpus infrigident desiccant 7 humectent ipsum in potētia. nō autē qd calefaciāt vel humectēt ipsum i actu: elemēta vero reperiuntur pculdubio sensu tactus calefacientia 7 infrigidantia: desiccantia 7 humectantia pro q̄to vidimus qd sunt actu calida. Et qd imutatio triū spēsū medicinaꝝ. s. mineraliū plātarū 7 aialiū p̄cipit vt dicem⁹ post igressū earū i corpore: ideo pculdubio certus modus cognoscēdi operationē earū ē experimētū: 7 hoc quoniā opinio ē